1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 840/UFFS/2016

RESULTADO FINAL DOS AUXÍLIOS SOCIOECONÔMICOS DE SETEMBRO

DE 2016 DO CAMPUS CERRO LARGO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais e, em cumprimento ao Edital Nº 035/UFFS/2016, torna público o

Resultado Final referente à concessão, atualização e desligamentos e Auxílios

Socioeconômicos do mês de Setembro de 2016, Campus Cerro Largo.

1 Relação de Alunos:

Matrícula Estudante
Alimentação

I

Alimentação

II
Moradia

Transporte

I

Transporte

II
Estudantil

1614300042
Aleff Anisio Rocha

Coelho
100,00 - 200,00 - - 125,00

1514300029 Aline Soares dos Santos
Desligado

Motivo 10
-

Desligado

Motivo 10
- -

Desligado

Motivo 10

1614500055
Amanda Radeski

Schneider
50,00 - 100,00 -

Desligado

Motivo 6
50,00

1524601002 Anderson Luis do Carmo 75,00 - - - 75,00 75,00

1414601012 Bruna Zimmer 75,00 - 150,00 - - 75,00

1614601060 Camila Soares Leiria 75,00 - 150,00 -
Desligado

Motivo 6
75,00

1114100094
Cassiane Fatima

Teikowski
100,00 - 200,00 - - 125,00

1414802034
Catia da Veiga

Kwiatkowski
75,00 -

Indeferido

Motivo 5
- 75,00 75,00

1414300043 Catieli Lima de Souza 100,00 - - - 100,00 125,00

1514500018 Cristian Daniel Wogel 75,00 - 150,00 - - 75,00

1414601034
Daniele Andressa Lotke

Vier
100,00 - - - - 125,00

1014300013 Dione Marcelo Gertz 75,00 - - - 75,00 75,00

1214300052
Edineia Krenzke da

Silveira
75,00 - - - - 75,00

1414500040
Edith Geraldine Mareco

Garcia
75,00** - 150,00** - - 75,00**

1514200032 Eduarda Griebeler da Silva
Desligado

Motivo 2
-

Desligado

Motivo 2
- -

Desligado

Motivo 2

1414300012
Elaine Maria Scalco

Munchen
75,00 - - - - 75,00

1314802027 Elis Matte Kronbauer
Desligado

Motivo 2
-

Desligado

Motivo 2
- -

Desligado

Motivo 2

1314300021 Felipe Luiz Kapelinski 100,00 - 200,00 - - 125,00

1514300039 Flavia da Silva Dalavia 100,00 - 200,00 - - 125,00

1614300055 Geremias Junior Weisheit 100,00 - 200,00 - - 125,00

1214200051
Greice Jaqueline Piper

Paetzold
50,00 - - - 50,00 50,00

1614200037 Higor Malescha 75,00 - 150,00 - - 75,00

1614200023 Jaqueline Hintz 50,00 - 100,00 - - 50,00

1614802032 Jean Marcos Silva Ajala 50,00 - - - 50,00 50,00

1314200024 Lairton Danrlei Torres 75,00 - 150,00 - - 75,00

1614802029 Leticia Gabriele Drey 50,00 - 100,00 - - 50,00

1414300036 Lucas Barros Klein Em - Em - - Em

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

Análise* Análise* Análise*

1214120065
Maiara Helena de Melo

Malinowski
100,00 - - - - 125,00

1214300035 Marceli Carline Thewes 50,00 - 100,00 - - 50,00

1614601016 Mariana Zwan Matraszek 75,00 - - - - 75,00

1614300036
Mateus dos Santos

Oliveira
75,00 - 150,00 - - 75,00

1614120024 Mirian da Silva Dorneles 100,00 - - - 100,00 125,00

1614300028
Nubia Malu Medeiros

Rodrigues
50,00*** - 100,00*** - - 50,00***

1314300043 Pamela Pacheco Coimbra
Desligado

Motivo 2
-

Desligado

Motivo 2
- -

Desligado

Motivo 2

1614601013 Paola Litter Lenz 50,00 - - - - 50,00

1424300004 Paola Machado Muniz 50,00 - 100,00 - - 50,00

1224601009 Sirlei Kazmierczak 100,00 - 200,00 - - 125,00

1114200024 Tatiane Follmann
Desligado

Motivo2
- - - -

Desligado

Motivo 2

1514500031 Tatiane Koslowski
Desligado

Motivo 10
-

Desligado

Motivo 10
- -

Desligado

Motivo 10

1614200041
Thais Caroline da Silva

Santos
75,00 - 150,00 - - 75,00

2 Relação de motivos de Indeferimento e Desligamento:
I - Motivo 1: Não atende ao item 2, inciso III do EDITAL Nº 035/UFFS/2016.

II - Motivo 2: Em conformidade ao item 9.1.2 do EDITAL Nº 035/UFFS/2016.

III - Motivo 3: Em conformidade ao inciso VI do item 5.2 do EDITAL Nº

035/UFFS/2016.

IV - Motivo 4: Em conformidade ao item 9.1.1 do EDITAL Nº 035/UFFS/2016.

V - Motivo 5: Não atende ao item 5.4.3 do EDITAL Nº 035/UFFS/2016.

VI - Motivo 6: Não atende ao item 5.4.5 do EDITAL Nº 035/UFFS/2016.

VII - Motivo 7: Em conformidade ao item 9.1.4 do EDITAL Nº 035/UFFS/2016.

VIII - Motivo 8: Em conformidade ao item 5.5.1 do EDITAL Nº 035/UFFS/2016.

IX - Motivo 9: Em conformidade ao item 9.1.7 do EDITAL Nº 035/UFFS/2016.

X - Motivo 10: Em conformidade ao item 9.1.3 do EDITAL Nº 035/UFFS/2016.
* Em análise da Comissão de Acompanhamento e Avaliação dos Programas da Assistência Estudantil.

** Com base em parecer circunstanciado do SAE do Campus Cerro Largo, homologado pela Comissão de

Acompanhamento e Avaliação dos Programas de Assistência Estudantil e pela PROAE, conforme previsto

no Edital Nº 035/UFFS/2016. Em caso de deferimento da solicitação, o aluno fará jus aos auxílios a partir do

mês de Agosto, de acordo com Edital Nº 724/UFFS/2016.

*** Com base em parecer circunstanciado do SAE do Campus Cerro Largo, homologado pela Comissão de

Acompanhamento e Avaliação dos Programas de Assistência Estudantil e pela PROAE, conforme previsto

no Edital Nº 035/UFFS/2016. Em caso de deferimento da solicitação, o aluno fará jus aos auxílios a partir do

mês de Setembro, de acordo com este Edital.

3 Ficam revogadas as disposições em contrário.

4 Este edital entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 26 de setembro de 2016.

Prof. Jaime Giolo

Reitor da UFFS